哈体青发【2021】 7号

关于举办2021年哈尔滨体育学院“学宪法 讲宪法”
学生演讲比赛活动的通知

各学院团委、团总支：
    为深入学习贯彻习近平法治思想,进一步落实习近平总书记关于加强宪法法治宣传教育的重要指示精神,根据《教育部办公万关举办第六届全国学生“学宪法 讲宪法”活动的通知》(教政法厅函〔2021〕11号)要求,加强我校青年学生的法制教育，丰富学生的法律知识和提高自我保护能力，让广大青年学生学法、懂法、用法，增强法制观念，自觉遵纪守法，做知法守法的合格青年，校团委决定开展2021年哈尔滨体育学院“学宪法 讲宪法”学生演讲比赛现将有关事宜通知如下。
一、组织机构
主办单位：共青团哈尔滨体育学院委员会
承办单位：校园广播站
[bookmark: _GoBack]协    办：校学生会、青年媒体中心
2、 活动主题
学宪法 讲宪法
3、 参赛对象
本校在籍学生
4、 比赛安排
本次比赛分为初赛和决赛。
1、初赛
（1）时间：2021年6月16日 中午12:00
（2）地点：大学生活动中心（饮食中心四楼）
2、决赛
（1）时间：待定
（2）地点：大学生活动中心（饮食中心四楼）
五、参赛规则
1、比赛采取自主选题的方式进行，演讲稿内容必须围绕“学宪法，讲宪法”的主题，结合实际，突出亮点，主题鲜明；
 2、选手参赛必须在演讲中使用普通话，采用站立式脱稿演讲，可以适当加一些手势富有感情、服装得体，鼓励在比赛中运用音乐、视频、PPT等辅助表演手段；
3、比赛顺序由抽签决定，选手上场迟到三分钟视为自动弃权；
4、每位选手比赛时间规定在4-6分钟；
5、参赛选手需围绕“普及宪法知识、弘扬宪法精神、树立宪法权威，推动宪法教育”选材参加比赛。内容原创，脱稿演讲。
   六、活动要求
1.学院推荐：各学院团委可推选1至2人参加比赛，以各学院团委为单位填写“学宪法 讲宪法”学生演讲比赛报名表（附件1），并于6月11日下班前将推荐表电子版发送至张爽办公OA；
2.自主报名：个人报名参赛选手扫描“学宪法 讲宪法”学生演讲比赛微信群二维码（附件2）入群接收比赛相关事宜及通知。

                   共青团哈尔滨体育学院委员会
                         2021年6月9日

附件1：“学宪法 讲宪法” 学生演讲比赛报名表
附件2：“学宪法 讲宪法” 学生演讲比赛微信群二维码

附件1：

 “学宪法 讲宪法”学生演讲比赛报名表

	序号
	姓名
	性别
	学院
	年级、班级
	联系方式

附件2：

“学宪法 讲宪法”学生演讲比赛选手微信群
二维码

[image: 微信图片_20210608220417]
image1.jpeg